

**PROTOKÓŁ Nr LVI/18**  
**z sesji RADY GMINY ŻURAWICA**  
**odbytej w dniu 21 sierpnia 2018 r.**

1. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.
2. Czas trwania sesji od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 8<sup>20</sup>.

**Ad. punktu 1 - Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący Rady Gminy Józef Pukajło** otworzył nadzwyczajną pięćdziesiątą szóstą sesję VII kadencji Rady Gminy Żurawica, która odbywała się w sali narad Urzędu Gminy Żurawica.

Powitał wszystkich radnych i zgromadzonych gości.

**Przewodniczący Rady** na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni byli Radni: Leszek Cichy, Waław Szozda, Agnieszka Ustrzycka.

**Ad. punktu 2 - Przedstawienie porządku obrad sesji**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że wpłynął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Jeden dotyczy zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce, drugi w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Wprowadzenie pierwszej uchwały wiąże się z informacją otrzymana z Zarządu Dróg Powiatowych w Przemyśle o niemożliwości realizacji zadania budowy chodnika w miejscowości Buszkowice i decyzją Radnego Jacka Antosyka o przesunięciu zabezpieczonych na to działanie środków w budżecie gminy na inny cel. Drugi projekt uchwał to powtarzająca się w każdych wyborach procedura utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu Psychiatrycznym w Żurawicy.

**Przewodniczący Rady** zapytał czy ktoś ma jakieś pytania w związku z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych dwóch projektów uchwał, a przy braku głosów podał wnioski pod głosowanie.

Za wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce, głosowało 12 radnych.

Za wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, głosowało 12 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad uzupełniony o wprowadzone zmiany:

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**2. Przedstawienie porządku obrad sesji.**

**3. Podjęcie uchwał:**

- 1) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast,
- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce,
- 3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 r.

**4. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania dotyczące przedstawionego porządku obrad. Przy braku uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad. W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za).

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad. Punktu 3 - Podjęcie uchwał.**

*1) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast*

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, Skarbnika Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską.

**Skarbnik Gminy Żurawica Natasza Pomykalska** przedstawiła projekt procedowanej uchwały.

**Przewodniczący Rady** otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, a przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

W wyniku głosowania przy 12 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LVI/364/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*2) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce*

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteleckiego.

**Sekretarz Gminy Żurawica Ryszard Kostelecki** przedstawił projekt procedowanej uchwały.

**Przewodniczący Rady** otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, a przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce.

W wyniku głosowania przy 12 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LVI/365/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 r.*

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 r., Skarbnika Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską.

**Skarbnik Gminy Żurawica** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 r. Zmienia się plan dochodów budżetowych poprzez ich zwiększenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 121 450,00 zł. Zmienia się plan wydatków budżetowych poprzez ich zwiększenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 199 450,00 zł i zmniejszenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 78 000,00 zł.

**Przewodniczący Rady** otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

**Radny Antoni Wołoszyn** zapytał, dlaczego na Dożynkach Gminnych w Orzechowcach nie występowała nasza harcerska orkiestra dęta?

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Jaremczuk** odpowiedział, że brak występu orkiestry na scenie dożynek i jedynie jej udział w okrojonym składzie na mszy, spowodowany był tym, że mamy obecnie okres wakacyjny, a pięćdziesięciu osobowy skład orkiestry to uczniowie i studenci. Gro członków orkiestry miało w tym okresie zorganizowane wyjazdy wakacyjne i nie można było jej zebrać w pełnym składzie. Obecny rok jest rokiem wyjątkowym gdzie orkiestra koncertować będzie we wszystkich miejscowościach Naszej Gminy. Przygotowanie tych koncertów wymaga zgrania i prób. Występ orkiestry na dożynkach w tym terminie był niemożliwy do zrealizowania, a jej nieobecność w pełni usprawiedliwiona.

**Radny Maciej Gałuszka** w pełni poparł wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady i usprawiedliwienie jej nieobecności na dożynkach. Stwierdził, że szkoda jednak, że do tego występu nie mogło dojść.

**Przewodniczący Rady** przy braku kolejnych głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r.

W wyniku głosowania przy 11 głosach za, (nie uczestniczył w głosowaniu radny Witold Beer) uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LVI/366/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. punktu 4 - Zamknięcie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Józef Pukajło zamknął obrady LVI sesji VII kadencji Rady Gminy Żurawica.

Protokół sporządził:  
**Ryszard Kostecki**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Józef Pukajło**

  
mgr Ryszard Kostecki  
SEKRETARZ GMINY